

ANEXO No. 2
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A SEPTIEMBRE 30 DE 2024
(cifras en pesos)

COD.		PERIODO ACTUAL SEP-30-24	PERIODO ANTERIOR AGO-31-24	VARIACION (+ o -)	%	COD.
1.6.05	MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	133.508.994	133.508.994	0	0,00%	
1.6.70	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION	425.099.711	425.099.711	0	0,00%	
1.6.75	EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION	0	0	0	0,00%	
1.6.80	EQUIPO DE COMEDOR COCINA, DESPENSA Y HOT	7.434.542	7.434.542	0	0,00%	
1.6.85	DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	-438.323.217	-428.085.704	-10.237.513	-2,39%	
1.6.95	DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	0	0	0	0,00%	
19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0,00%	
1.9.70	ACTIVOS INTANGIBLES	0	0	0	0,00%	
1.9.75	AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)	0	0	0	0,00%	
1.9.76	DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)	0	0	0	0,00%	
TOTAL ACTIVO		391.514.799	411.456.646	-19.941.847	4,85%	

0,00 0,00


LUIS GUILLERMO TASCON AMADO
Rector


WILMAR PRIETO SANTIAGO
Contador TP 113180-T

ANEXO No. 2
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A SEPTIEMBRE 30 DE 2024
(cifras en pesos)

COD.		PERIODO ACTUAL SEP-30-24	PERIODO ANTERIOR AGO-31-24	VARIACION (+ o -)	%	COD.		PERIODO ACTUAL SEP-30-24	PERIODO ANTERIOR AGO-31-24	VARIACION (+ o -)	%	
1	ACTIVO					2	PASIVO					
	CORRIENTE	123.706.508	133.410.842	-9.704.334	7,27%		CORRIENTE	256.452	5.784.500	-5.528.048	96,87%	
	EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	123.706.508	133.410.842	-9.704.334	7,27%	2.4	CUENTAS POR PAGAR	NS	256.452	5.784.500	-5.528.048	96,87%
1.1	CAJA	0	0	0	0,00%	2.4.01	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	0	2.934.000	-2.934.000	100,00%	
1.1.06	DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	N1	123.706.508	-123.706.508	7,27%	2.4.03	TRANSFERENCIAS	0	0	0	0,00%	
1.3	CUENTAS POR COBRAR	0	0	0	0,00%	2.4.07	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	87.500	1.355.500	-1.268.000	93,54%	
1.3.17	PRESTACION DE SERVICIOS	0	0	0	0,00%	2.4.36	RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIA	168.952	1.495.000	-1.326.048	88,70%	
1.3.37	TRANSFERENCIAS POR COBRAR	0	0	0	0,00%	2.4.40	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PA	0	0	0	0,00%	
1.3.84	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	0	0	0,00%	2.9	OTROS PASIVOS	0	0	0	0,00%	
							TOTAL PASIVO	256.452	5.784.500	-5.528.048	96,87%	
	NO CORRIENTE	267.808.291	278.046.804	-10.237.513	3,68%	3	PATRIMONIO	NS	391.258.347	405.872.148	-14.613.799	3,68%
16	PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	N2	267.808.291	-267.808.291	3,68%	3.1	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	391.258.347	405.872.148	-14.613.799	3,68%	
1.6.05	TERRENOS	0	0	0	0,00%	3.1.05	CAPITAL FISCAL	447.124.463	447.124.463	0	0,00%	
1.6.10	SEMIOBVENTES	0	0	0	0,00%	3.1.09	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-103.220.883	-103.220.883	0	0,00%	
1.6.12	PLANTACIONES AGRICOLAS	0	0	0	0,00%	3.1.10	RESULTADO DEL EJERCICIO	47.354.787	61.788.566	-14.413.799	23,34%	
1.6.15	CONSTRUCCIONES EN CURSO	0	0	0	0,00%	3.1.45	IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION	0	0	0	0,00%	
1.6.20	MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE	0	0	0	0,00%		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	391.514.799	411.456.646	-19.941.847	4,86%	
1.6.35	BIENES MUEBLES EN BODEGA	0	0	0	0,00%							
1.6.40	EDIFICACIONES	0	0	0	0,00%							
1.6.55	MAQUINARIA Y EQUIPO	138.734.926	138.734.926	0	0,00%							
1.6.80	EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	1.353.335	1.353.335	0	0,00%							

ANEXO No. 4
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2024
(Cifras en pesos)

CODIGO	CONCEPTO		PERIODO ACTUAL SEP-30-24	PERIODO ANTERIOR SEP-30-23	VARIACIÓN (+ o -)	%
4	INGRESOS OPERACIONALES		193.015.908	162.119.800	30.896.108	16,01%
4.3	VENTA DE SERVICIOS	N6	206.000	88.500	117.500	57,04%
4.3.05	SERVICIOS EDUCATIVOS		206.000	88.500	117.500	57,04%
4.3.95	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESC		0	0	0	0,00%
44	TRANSFERENCIAS	N7	192.809.908	162.031.300	30.778.608	15,96%
4.4.08	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES		192.809.908	162.031.300	30.778.608	15,96%
4.4.28	OTRAS TRANSFERENCIAS		0	0	0	0,00%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		0	0	0	0,00%
4705	FONDOS RESIBIDOS		0	0	0	0,00%
5	GASTOS OPERACIONALES		145.338.066	152.931.882	-7.593.816	4,97%
51	DE ADMINISTRACION	N8	78.369.297	85.891.676	-7.522.379	8,76%
5.1.11	GENERALES		78.369.297	85.891.676	-7.522.379	8,76%
5.1.20	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		0	0	0	0,00%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		66.968.769	67.040.206	-71.437	0,11%
5.3.51	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS		0	0	0	0,00%
5.3.57	DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES		0	0	0	0,00%
5.3.60	DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	N9	66.968.769	67.040.206	-71.437	0,11%
5.3.66	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES		0	0	0	0,00%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		47.677.842	9.187.918	38.489.924	80,73%
48	OTROS INGRESOS		79.755	8.373	71.382	89,50%
4.8.02	FINANCIEROS	N6	79.755	8.373	71.382	89,50%
4.8.08	INGRESOS DIVERSOS		0	0	0	0,00%
58	OTROS GASTOS	N8	402.830	452.153	-49.323	10,91%
5.8.02	COMISIONES		402.830	452.153	-49.323	10,91%
5.8.04	FINANCIEROS		0	0	0	0,00%
5.8.90	GASTOS DIVERSOS		0	0	0	0,00%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	N10	47.354.767	8.744.138	38.610.629	81,63%


LUIS GUILLERMO TASCÓN AMADO
Rector


WILMAR PRIETO SANTIAGO
Contador TP 113160-T